
Prezentace na internetové stránky Národní sítě podpory zdraví na pracovišti 
 

 
Společnosti skupiny PRE zajišťují nákup a prodej 
elektrické energie na celém území ČR a distribuci na 
území hlavního města Prahy a města Roztoky u 
Prahy. Na tomto území o rozloze přibližně 500 km2 
s cca 1,2 mil. obyvatel jsou dodavatelem elektřiny pro 
průmyslové podniky, podnikatele a domácnosti. 

 
 

Mají bohatou tradici trvající právě stodeset let. Z původních Elektrických podniků 
královského hlavního města Prahy vznikla dne 1.1.1994 akciová společnost Pražská 
energetika. V roce 2005 v souvislosti s požadavky energetické legislativy došlo k oddělení 
regulovaných činností od ostatních činností, tedy k vyčlenění provozovatele distribuční 
soustavy do samostatné dceřiné společnosti a tím k oddělení od obchodu a prodeje elektrické 
energie. V současné době tvoří  skupinu PRE mateřská společnost Pražská energetika, a.s., a 
dceřiné společnosti PREdistribuce, a.s., PREměření, a.s., ODEM a.s. a PREleas, a.s. 
Pro všechny zaměstnance skupiny je vytvořen Program podpory zdraví, který vychází 
z potřeb řešit aktuální stav zaměstnanců a jejich fyzické a psychické zatížení. S programem 
podpory zdraví se zaměstnanci seznamují i již při přijetí do zaměstnání v rámci vstupního 
školení. Na intranetových stránkách pravidelně aktualizujeme a doplňujeme nabídku 
preventivních programů a ostatních mimopracovních aktivit. V rámci tohoto programu 
organizujeme individuální rekondiční a relaxační programy ve smluvně zajištěném zařízení, 
skupinové rekondiční a ozdravné pobyty v tuzemsku i v zahraničí.  Zaměstnanci využívají 
stomatologickou péči, mohou absolvovat prevenci a léčbu karcinomu prsu, prevenci 
osteoporózy, dále urologická vyšetření zaměřená na prevenci nádorového onemocnění 
prostaty, haemoccult test, obezitologický program. Všem nabízíme očkování proti klíšťové 
encefalitidě, proti chřipce. V rámci mimopracovních aktivit pořádáme sportovní akce, letní a 
zimní sportovní hry, víkendové pobyty, turnaje v ledním hokeji, fotbale, volejbale, nohejbale, 
cyklistické závody, lyžařské závody na běžkách. 
Všechna pracoviště jsou zařazena do první a druhé kategorie dle zákona č. 258/2000 Sb. 
o ochraně veřejného zdraví. Závodní preventivní péče zajišťuje smluvní pracovní lékařka, 
která pravidelně navštěvuje a kontroluje pracoviště. Přestože vlivy pracovního prostředí 
nepřesahují stanovené limity, jsou prováděny preventivní lékařské prohlídky i nad rozsah 
stanovený právními předpisy. Záznamy o zdravotní způsobilosti všech zaměstnanců  vedeme 
v systému SAP. Vzhledem k povaze činnosti, práci na elektrických zařízeních všech 
napěťových úrovní, zaměstnance průběžně školíme i v oblasti poskytování první pomoci při 
úrazech elektrickým proudem. 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovali: Jaroslav Bek, Lenka Dvořáková,    

Blanka Petráňová - sekce Lidské zdroje 
                  1.11.2006  


